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бачить в пятилітному лляні НЕБЕЗ- ФРАНЦІЯ ОРҐАНІЗУБ ДЕРЖАВИ ЕВРОПИ хочуть депортувати комуністів
ПЕКУ ДЛЯ ЗАХІДНЬОЇ ЕВРОПИ ррдуц РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ Й НЕПОЖАДАНИХ ЧУЖИНЦІВ і*. .

закордонну * торгівлю обєдна- 
ним фронтом усіх капіталі
стичних країн не тільки забо
роною радянського експорту, 
але й забороною продажі то
варів Радянському Союзові.

З цеі причини французькі 
капіталісти аргументують, що і 
треба спішити з підготовкою 
війни проти Радянського Сою
зу. Представники провідніших 
протиробітничих й фашіст- 
ськнх патріотичних організа
цій домагаються від парлямен- 
ту встановлення закону, яким 
можна би зовсім заборонити 
ввіз радянських продуктів і це 
було б першим кроком до вій
ни проти Радянського Союзу.

7 ВАШИНГТОН. 20 лютого. —
В ПАРИЖІ ВІДБУВАЄТЬСЯ НАПІВ ТАЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ 24 КРАЇН ЕВРОПИ, ЩО МАЄ Парламентарний Іміграційний 

ЗА СВОЮ ОСТАТОЧНУ ЦІЛЬ ОБЄДНАТИ ДЕРЖАВИ ЕВРОПИ ДО ВІЙНИ ПРОТИ Комітет повністю 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ — ВЕЛИКА ВРИТАНІЯ НЕЗАДОВОЛЕНА, ЩО ПРОВІД 
ТВОРЕННЯ ПАН-ЕВРОПЕИСЬКОІ ФЕДЕРАЦІЇ ПОПАВ В РУКИ ФРАНЦІЇ — ДУМА
ЮТЬ, ЩО КОНФЕРЕНЦІЯ ПОРОБИТЬ ТАКОЖ ЗАСТЕРЕЖЕННЯ ЩОДО ЕКСПОРТУ 31,0ГУ УРЯД0ВИ Депортувати зі 
КАНАДІЙСЬКОІ ПШЕНИЦІ ДО ЕВРОПЕЙСЬКИХ ДЕРЖАВ.

Жан ня комуністів і поставлення їх 
перед законом нарівні з анархі
стами

ПАРИЖ, 20 лютого 
Пармант'е, французький фінам- 
сіст і член французької деле
гації при укладанню репарацій
них плянів Доса і Понга, тіль
ки вернув з Радянського Со
юзу і каже, що як радянська 
екслортова система не буде 
припинена, то вона може спри
чинити такі економічні потря
сений, які невідомі ще в істо
рії світа.
' Пармант'е каже, що пятиліт- 

ний плян Радянського Союзу 
буде здійснений від 75 до 80 
процент і він € небезпекою 
для західних країн, головно ж 
для Англії й Німеччини Він 
радить поборювати радянську

Законопроект, 
випрацьовує згадана комісія, 
якщо буде принятий парля- 
ментом (конгресом) і стане 
законом, буде відноситись тіль
ки до тих комуністів, які не е 
натуралізованими громадянами 
Злучених Держав.

Ьахмен сказав, що уряд му
сить мати вільну руку в побо
рюванню комуністичного руху 
і його преси, бо інакше всі чер
воні навчання можуть стати

якийзаявився за 
законопроектом, що дав би

Злучених Держав всіх неложа-
Iданих чужинців й ^натуралі
зованих комуністів. Комітет 
прихилився до загальної кам
панії уряду очистити країну від 

І “небажаних елементів".
Посол Бахмен, республика- 

нець з Вест Вірджінії, один з 
членів ославленої комісії Фи- 
ша, предложив резолюцію, 
якою домагається депорту ван-

говорювано те*
Румунія, Польща. Югославія 
та Болгарія повинні збувати

ПАРИЖ, 24 лютого. МекДоналда, появилась з при
воду цієї конференції різка 
стаття про те, що французь
кий мін і с т е р закордонних і 
справ Бріян загрожує бритій- 
ській торговлі. Газета пише, 
що бритійська індустрія й ка- 
надійське рільництво загроже- 
ні рухом пан-европейської фе
дерації, що його інспірує 
Бріян.

“Кампанія під прапором єв
ропейської єдности, що поча-. 
лась в Парижі", пише газета, 
“є атаком не тільки на Радян-

В по
неділок розпочалась тут напів 
тайна конференція європей
ських країн, які продукують 
збіжжя, головно ж пшеницю.

ціни, за які

свою пшеницю.
Найважливіше питання прий

шло для обговорення сьогодні 
і воно забрало цілу сесію кон
ференції, Розхощилось про те, 
як найкраще можна поборюва
ти мнимий "демпінг" радян
ської пшениці на переповне
них європейських ринках. Від
так були встановлені ріжні під
комітети, які . вимінювались 
думками, але конференції не 
лредложено ще ніяких кон
кретних плянів як саме боро
тись проти Радянського Союзу.

Питання про те чи не мож
ливо було б для поодиноких 
урядів закупити надвижку не- 
радянської пшениці, залишено 
покищо для передуманий пред
ставників поодиноких країн.

В лондонській газеті “Дейлі 
Гералд”, який е органом уряду

Конференцію відкрив фран
цузький міпістер закордонних 
справ Бріян підчеркуючи, що 
нарешті наспіла та щаслива 

і година, в якій всі країни по- 
і винні доказати свою солідар
ність у важливих питаннях, що

поважною загрозою для аме
риканської форми правління.

ПРОТЕСТУЮТЬ ПРОТИ ПЕРЕСЛІДУВАН
НЯ КОМУНІСТІВ В ЗЛ. ДЕРЖАВАХ

зараз стоять перед ними, 
j Вже на першій сесії конфе
ренції прийшло між представ
никами поодиноких країн до 
непорозуміння, коли тільки по
чали обговорювати якість пше
ниці кожної країни з'окрема. 

ЄТІЯ.Я змусити їх до цього за- Нс було теж між делегатами 
коном. В Німеччині є зараз великого ентузіазму тоді,-коли 
занятих 16,000,000 робітників, на порядок дня прийшло ли- 
але є також 4,000,000 безробіт- тання договору між країнами, 
них, з яких більшість дістає „Kj імпортують і тими, що екс- 
державну допомогу. Введен- „ортують пшеницю, 
ним нового плину пятьденного Між иннінми питаннями Об- 
тижня праці, уряд зменшить 
державні тягарі щодо виплати 
безробітним допомоги, але цей 
тягар перейде тоді на плечі ро-1 
бітників, бо пятьденннй ТИЖ- ; 

день,рраці зменшить робітни- ; 
чі заробітки на одну шесту ча
стину. Між робітничими маса
ми з цього приводу велике не
задоволення.

« СКИДАЮТЬ ТЯГАРІ ДЕРЖАВИ НА 
ПЛЕЧІ РОБІТНИЧОЇ КЛАСИ ський Союз, але так само на 

Канаду й Велику Британію.
Британія не вступить до ніякої j 
федерації, що матиме за ціль Сім визначних осіб розіслали партію, то це було би нару- 
покарати Канаду. Кблн б цей від'імени “Америкен Сивіл Ли |и®нням амеРикаиськоі тради- 
скім Бріяна дозрів і в наслідку бертіс Юніон" до всіх членів ц'* ЦИВІЛЬН01 свободи і лозбав- 
п о встала все-европейська фе
дерація економіки, то бритій- : 
ські фабриканти будуть пока 
рані усіми європейськими кра
їнами". #

НЮ ИОРК, 20-го лютого. коли б закрити комуністичну

БЕРЛІН, 18 лютого. — Що
би зменшити безробіття в кра
їні німецький уряд приготовляє 
новий проект пятьденного ти
жня праці, який мав би зобо- 
мзуаати всі галузі індустрії. 
Уряд старається перекопати 
капіталістів приняти цей плян 
нового тижня праці добровіль
но. Підприємці Металевої ін
дустрії міста Берліну, де пра
цює поверх 50,000 робітників, 
згодились на пропозицію уря-

ленним громадян права свобо
ди слова, письма, зборів і пра
ва політичної чи промислової 

менів до відкииення внесків ко- організації 
місії Фииіа в справі комуністів. Меморіал кінчиться тим, що

комуністична пропаганда в 
Злучених Державах не є в дій- 
сности для краю нічим стра
шним, та що комісія Фиша пе
реборщила її величину, бо

конгресу (парламенту) мемо
ріал, у якім взивають конгрес-

Меморіял підписали 115 виз
начних громадян 24 стейтів і 
Дистрикту Коломбії. Між ін
шими підписали: професор 
Джан Дюі, Джан Гейнс Голмс, 
Артур Ґарфілд Гейз та інші.

В меморіалі підноситься, що

СХВАЛИЛИ ФАШІСТСЬК! МЕТОДИ 
“ВТИХОМИРЕННЯ" ЗАХ. УКРАЇНИ

ГОВОРЯТЬ ПРО МИР і БУДУ
ЮТЬ ВОЄННІ КОРАБЛІ.

РИМ, 19 лютого. —- Італія 
верне мабуть назад до -своєї 
програми розбудови воєнної, 
фльоти в таких розмірах, як 
це робить Франція, внаслідок 
ухвалення вчора у французь
кій палаті послів воєнно-мор
ського бюджету на рік 1931-32.
Бюджет призначує $123,000,000 Етелберт Стюарт, завідуючий 
на фльоту, в тім $39,000,000 державним бюром статистики 
на будову нових кораблів - праці, сказав в сенаті підчас 
двох кру'жляків, двох субма- Р°зслідження харчових відно- 
рин та інших менших суден. син в кРа™'> ш0 иіни, що їх 

Становище франції в цій платять споживачі молока, є 
справі вважається тут непере- надто високі в порівнянні з

цінами, що їх дістають фарме- 
рі за цей продукт.

Подані ним цифри виявля-

опираласи на непотверджеиих 
інформаціях.ДУ-

Якщо будуть такі індустрії, 
що не згодяться на цей плян 
добровільно, то уряд постара-

ВАРШАВА. В адміністра
тивній комісії сонму розгляда
ли інтерпеляцію ' українського

стей не виконується. Уряд за
доволений, що в Східній Гали
чині настала тиша, але тиша є

ЯК БАГАЧІ РАБУЮТЬ РОБІТНИКА І ФАРМЕРА
ВАШИНГТОН, 20 лютого. мер дістає тепер пересічно 4(4 

цента за кварту молока, тоді 
як споживач платить в сторі 
майже 14 центів за кварту.

Підрахунок Стюарта основу
ється на зіставленню цін моло
ка в 51 американських містах 
за минулий місяць. На пере
слуханим в цій справі сказано, 
що ціна молока на фармі є те
пер найнижча за минулих

ФРАНЦІЯ Й ЧЕХОСЛОВАЧЧИНА ЄДНА-!~™-'Г~ л Розгорнулася велика диску-

ЮТЬСЯ В ПІДГОТОВЦІ ДО ВІЙНИ
також на кладовищу.

Цьолкош висловлював побо
ювання, що методи “втихоми
рення" уряд Тюширить також і 
на корінну Польщу.

Представники буржуазного 
українського клюбу висунули 
надзвичайно скромну “вимо- 

утворити комісію для 
о бел іду і відшкодування втрат, 
які зазнали селяни.

І сів. Представники позапартій
ного бльоку цілком схвалили 
відомі заходи уряду щодо 
"втихомирення". Націонал-де

мократи (ендеки) дворушнича
ли: з одного боку, вони крити
кували уряд, а з другого, ви
словлювалися проти утворення 
спеціальної комісії для обслі-

Останнім часом їх зіівалено ве
ликими замовлейШми на гра
нати. До роботи для масового 
виробництва гранат пристосо
вується також автомобільні 
заводи Сітроена, більшість ак
цій яких недавно придбала|на- 
фірма Шнайдер-Крезо.

У світлі гарячкової підго
товки до війни, яку провадить 
французький генеральний 
штаб, стає зрозумілою “чи
стка", іцо має початися най
ближчими днями на військових

Пацифістський орган "Вар
та іГ", що виходить у Празі, 
Чехословаччина, повідомляє, 
що французький генеральний 
штаб проводить останнім ча
сом загальну перевірку мобілі
заційної готовости промисло- 
вости Франції і Чехословаччи- 
ни Так, наприклад, недавно 
проведено спробну мобіліза
цію розташованих поблизу 

' Ліона фабрик штучного шовку. 
В результаті мобілізації, фа
брики протягом 48 годин пере
творено на заводи для виго
товлення вибухових речовин.

Гарячковими темпами пра
цюють французькі підприєм
ства Шнайдер-Крезо, що вико
нують військові замовлення

гу” можною перешкодою в старан
нях, що мають ввиду довести 
до французько-італійського по

голосами поза партійного І розуміння в питанню морських ють> т° американський фар- шіснацять років, 
бльоку і ходеків (христ. демо- зброень. 
кратів) і за утримання від го
лосування нац.-демократів, ко
місія сойму ухвалила резолю
цію, де цілком схвалюється за

дування методів "втихомирен-

БОЄВИЙ РУХ СЕЛЯН ЗАКАРПАТСЬКОЇ УКРАЇНИГІПСівець Цьолкош висту-. 
нив з великою демагогічною 
промовою, розрахованою на 
те, щоб справити вражінни в 
масах трудящих, серед яких 
ППС втрачає рештки свого 
впливу.

БІЙКА ІЗЗА КОМУНІСТИЧНО
ГО ПОСЛА В АВСТРІЙ

СЬКІМ ПАРЛАМЕНТІ. Вісти, що наспівають з Пра- останню худобу й хатні речі, 
ги говорять, що невпинний Закарпатське селянство, дуже 
процес зубожіння закарпат- обурене з цієї практики уряду, 
ського селянства, що тепер під проводом чехословацької 
особливо дається в знаки в компартії провадить уперту 
звязку з сільсько - господар- боротьбу проти податкових 
ською крізою, привів до того, екзекуцій. Десятки Й СОТНІ СІЛ 
що селянство зовсім неспро- демонструють перед окружни- 
можне сплачувати податки. У ми управами за негайне ’при- 
звязку з цим чехословацький пинення примусового стягання 
уряд почав примусово стягати податків. Такі демонстрації 
податки, Забираючи в селян відбулися в багатьох округах.

ходи уряду щодо “втихоми
рення", вважаючи їх за “об
грунтовані і потрібні",

В резолюції зазначається, прийшло до боротьби між по- 
що комісія сойму не вважає слами ріжних партій, в якій бу
за потрібне відрядити спеці- ли в РУС' не тілм« кулаки, але 
яльну комісію для обсліду по- й каламарі та крісла, 
дій на Західній Україні, бо кар- Бійку почали фашісти, за
ткну достатньою мірою вияс
нили урядові заяви. Цю резо
люцію буде подано також на 
пленум сойму, і. звичайно, бу-

ВІДЕНЬ, Австрія, 19 лютого. 
В австрійськім парламенті

заводах Шкода в Чехословач- 
чині і яку провадитиме фран
цузький директор цих заводів 
Рошет, що є представником 
групи Шнайдер-Крезо. В ре
зультаті “чистки" намічено 
звільнити 800 осіб.

Після травневого перево- 
заявляє Цьолкош,роту,

політичну програму в україн
ському питанні замінюється на 
поліційну. Польща позбавляє 
українців навіть тих прав, які 
вони мали за панування Ав
стрії. Міжнародні зобовязан- 
іія щодо національних меншо-

протестувавши проти допущен
ня до парляменту нововибра- 
ного посла С. Валліша. Вал- 
ліш брав участь в комуністич
нім правительстві Бела Куна на 
Угорщині в 1918-19 році і то
му, по думці фашістів, не має

КОМУ І ЯК СЛУЖАТЬ СОЦІАЛ-ДЕМОКРАТИ права засідати в австрійськім
парламенті.

де там схвалено.КУПУЮТЬ ЗД $50,000,000 ФУТРЯНИХ ШКІР ТРАТЯТЬ РИНКИ Й КРИЧАТЬ НА РАД. СОЮЗ
ЛОНДОН, 19-го лютого. що колибуть був 'заключеннй 

ІтнцГон-Шилд Компанія, між- між двома сторонами. Угода 
народня фірма торговлі футря-і передбачує, що згадана фірма БЕРЛІН, 20-го лютого. Со
нями шкірами з головним ос ід- має діставати кожного року, ціил-демократичні організації 
ким в Ню Норку, підписала, через пять років, радянських “вславилися" майже в кожній 

вашингтонського шкірок вартости в $10,000.000. країні, де вони мають певну сн- 
Шкірки будуть експортовані в ду, як вірно вони служать па- 
сирім стані і їх будуть виправ- 'куючій капіталістичній кдясі. 
ляти і фарбувати в західній Одначе верх в цьому взяли со- 
Европі і Америці. ціял-демократи Німеччини. Мі-

ністер внутрішніх справ Севе- 
рінґ, відомий соціял-демокра- 
тичний провідник, здав звіт, 
що за протяг 4990 року, полі
ція, яка є під його юрисдик
цією, була покликана 28,308 
разів до розбивання демонстра-

БУДАПЕШТ, 19 лютого. — варів, починають щораз біль- 
Радянський Союз вивіз остан ше оплюгавлювати радянський 
німи часами велику скількість експорт та готовитися до вій- 
своїх товарів на угорські рин- ни, шоби збруєю здавити сво- 
ки. Майже всі кооперативи його класового ворога, 
соціял - демократів продають 
зараз багато радянських про
дуктів по вигідніших цінах ніж 
продукти з других закордонні* 
країн. Наприклад риба, що по
передньо майже виключно при
ходна на Угорщину зі Швеції 
й Норвегії, приходить тепер 
тільки з Радянського Союзу 
через Німеччину.

Капіталістичні країни втра
чають ринки на вивіз своїх то-

цій і віч. В цих сутичках во-: 
на забила 42 особи й ранила 
поверх 50-осіб.

Міжнародна Робітнича До
помога додає до Цього звіту, ' 
що за той час було розбито поліція арештувала у 
поліцією

НОВІ АРЕШТУВАННЯ 
У ЛЬВОВІ.

згодою І 
уряду, з радянським Футряним 
Синдикатом в Москві контракт 
на купівлю шкірок вартости 
$50,000,000 для експорту на 
американський і європейський 
ринки.

Контракт, який підписано че
рез Аркос, радянське торго
вельне представництво в Лон
доні, уважають амі один з най
більших в ці* галузі торговлі.

за
На початку лютого луцька 

Львові ПРОЦЕС полянського.
“Пшегльонд Вечорни" пові

домляє, що слідство в справі 
організатора невдалого зама
ху висадити в повітря будинок 
Повпредства СРСР в Варшаві 
Полянського закінчено. Процес 
Полянського відбудеться в се
редині лютого.

2,494 робітничих зі- Д-ра Едварда Германа і студен- 
брань В 1,173 випадках як тів Богдана Дудикевича та 
причину такого розбиття по- Осипа Лєха, закидуючи їм при- 
ліція подавала “комуністичний належність до Комуністичної

Партії Західньої України. їх 
вивезено аатом до Луцька.

Товариші І Відновляйте ne Це нові жертви тих тайн, що
“Українські Ро криються за мурами луцької

На початку лютого були ма
сові арештування робітників в 
Перемишлі і в околиці. По 
звідомденням польської буржу
азної преси арештовано щось 
25 осіб.

заколот".

редплату 
біптчі Вісти"! тюрми.
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